
 

 
Zamawiający: 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 

42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118 
tel. i faks: (034) 367-36-74 

e-mail: szp@data.pl  
 

 Częstochowa, dnia 09 listopada 2017 r. 

 
Znak sprawy: DAZ.26.090.2017  r.     

 
L.dz. 2787/2017 r.    

 

Uczestnicy postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego 

                                                                                     
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu  nieograniczonego na ,,Świadczenie kompleksowej usługi prania wraz                                               
z dzierżawą i praniem bielizny pościelowej i operacyjnej dla Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie”. 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - 1 

 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych                           

(tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) zwanej dalej ustawą PZP, Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie przekazuje treść zapytań dotyczących 

zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ) wraz z wyjaśnieniami. 

 
W przedmiotowym postępowaniu  przez upływem połowy wyznaczonego terminu składania ofert 

wpłynęły następujące pytania (art. 38 ust. 1 ustawy PZP): 
 

Pytanie nr 1: 
Zgodnie z zapisem opisu przedmiotu zamówienia zawartym w ust. 43 lit. a) Zamawiający wymaga,            

że … Wykonawca ma obowiązek zintegrować swoje  oprogramowanie z systemem księgowym 

Zamawiającego co najmniej w zakresie uzyskiwania z niego OPK oraz zwrotnie przekazywania 
informacji o realizacji całego przedmiotu zamówienia z podziałem na OPK. Obecnie u Zamawiającego 

funkcjonuje system InfoMedica firmy Asseco. 
Czy Zamawiający umożliwi dostęp do informacji technicznych niezbędnych do zintegrowania 

oprogramowania Wykonawcy z oprogramowaniem Zamawiającego, czy wymagać to będzie zgody oraz 

odrębnej umowy z firmą Asseco? 
Odpowiedz: Zamawiający nie ma dostępu do informacji technicznych niezbędnych do 

zintegrowania z posiadanym oprogramowaniem. 
Konieczne jest  nawiązanie współpracy z dostawcą oprogramowania Firmą Asseco przez 

Wykonawcę. 
 

Pytanie nr 2: 

Czy dostawa bielizny czystej i odbiór bielizny brudnej na oddziały szpitalne odbywać się będzie także  
w niedzielę? 

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający dopuści sposób pakowania koców, poduszek, kołder w tradycyjny sposób, nie 
próżniowo? 

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 4: 

Czy w obiektach szpitala przy Al. Pokoju 44 odbiór i dostawa prania musi odbywać się także przy 
użyciu wózków z bramkami RFID UHF zgodnie  z  opisem zawartym w opisie przedmiotu zamówienia ? 

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. 

mailto:szp@data.pl


 

Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający wymaga aby zastosowany system RFID był zgodny z normą ISO/IEC 18000-6c czyli 

pracujący w paśmie UHF ? 

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 6: 
Zamawiający żąda, że program musi w momencie wydawania asortymentów Wykonawcy 

(dzierżawionych) automatycznie przyporządkować wydawane sztuki do oddziałów, do których są 

dostarczone, tak, aby w przypadku przemieszczenia się asortymentów między oddziałami, możliwe 
było wychwycenie asortymentów, które zostały przeniesione na inny oddział. Proszę o dokładniejsze 

wyjaśnienie co ten zapis oznacza ? 
Odpowiedz: W/w zapis oznacza, że  będzie można prześledzić  drogę asortymentu co 

ułatwi znacznie bilansowanie przy inwentaryzacji. 
 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający dopuści pościel z pozycji od 1 do 10 wykonaną z tkaniny bawełniano-poliestrowej                
o zawartości bawełny 48-55%, poliestru 45-52% ? 

Proponowane składy tkanin praktycznie nie różnią się pod względem właściwości od wymaganych 
przez Zamawiającego. 

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający dopuści poszwy i poszewki z pozycji 1 i 2 wykonane z tkaniny białej, gładkiej, 
jednolitej? 

Odpowiedz: TAK, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający dopuści wymiary asortymentu jak poniżej: poszwa 160x210 cm, poszewka 70x80 
cm? 

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający dopuści pościel jednostronną, z zakładkami w poszwach i poszewkach ? 
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający dopuści serwety zielone o składzie tkaniny: 70% bawełna, 29% poliester,                          

1% włókno węglowe ? 
Proponowane serwety zgodne są z normą PN-EN 13795. 

Odpowiedz: TAK, Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie nr 12: 
Czy Zamawiający dopuści bluzy i spodnie operacyjne wykonane z tkaniny o składzie 55-60% bawełna, 

40-45% poliester ? 

Proponowane ubrania zgodne są z normą PN-EN 13795 co najmniej w zakresie pylenia oraz czystości 
pod względem cząstek stałych. 

Odpowiedz: TAK, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy barierowe standardowego ryzyka o konstrukcji jak poniżej: 
-  pole krytyczne z tkaniny o gramaturze 120g/m2, 

-  pole niekrytyczne z tkaniny poliestrowo-bawełnianej o gramaturze ok. 125 g.m2, skład:                                  
   60% bawełna, 40% poliester ? 

Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami. 
Proponowane fartuchy są identyczne pod względem użytkowym jak opisane przez Zamawiającego. 

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. 

 
 

 
 



 

Pytanie nr 14: 
Czy Zamawiający dopuści koszule pacjenta wykonane z tkaniny białej z niebieskim printem 

(nadrukiem) o składzie 48% bawełna, 52% poliester? 

Proponowana tkanina dedykowana jest na koszule dla pacjenta i doskonale sprawdza się w trakcie 
użytkowania oraz serwisu. 

Odpowiedz: TAK, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 15: 

Czy Zamawiający dopuści podkłady chłonne o wymiarze 85x90 ze skrzydełkami zawijanymi pod 
materac ? 

Odpowiedz: TAK, Zamawiający dopuszcza. 
 

 
 

Dotychczasowy termin składania ofert, tj. 15 listopada 2017 r. o godz. 11:00 nie ulega zmianie. 

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 15 listopada 2017 r. o godz. 11:15. 
 

 

                                       Z poważaniem 

 

Dyrektor                                                                                         
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego                                                                                                    

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 

lek. med. Dariusz Kaczmarek 

 

 

 

 



 

 


